REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr.//25 Prot. Vau Dejés, me /Z .27 2023
Lénda: Njoftim pér mbledhjen e Késhillit Bashkiak Vau Dejés

Drejtuar: Anétaréve té Késhillit Bashkiak Vau Dejés

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore” neni 53 pika 4, neni 56 pika
2, neni 57 pika 2 germa c, ju njoftojmé se mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejés
zhvillohet ditén e Héné me daté 27.02.2023, ora 14:00. Mbledhja do té zhvillohet né sallén e
mbledhjeve té Késhillit Bashkiak Vau Dejés, Njésia Administrative Bushat.

Me kété rend dite:

1.

Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Janar
2023.

Projekt Vendim “Pér pranimin e t€ moshuarit Z. Gjon Rroku né Qendrén e Pérkujdesit
Rezidencial pér t& Moshuar, ‘BESA’ Barbullush”.

. Projekt vendim pér miratimin e marréveshjes pér krijimin e subjektit t& kompetencave t&

pérbashkéta té€ ujesjellés kanalizimeve daté 19.01.2023, lidhur ndérmjet Bashkis¢ Vau
Dejes dhe Ministrisé s¢ Energjisé¢ dhe Infrastruktures dhe Bashkive Malesi e Madhe, Puké
dhe Fushé Arrés.

Projekt vendim per dhénien n€ perdorim me afat 10 vjegar siperfagen pyjore prej 0.22 ha
"Pér qéllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shoqérore dhe pér veprimtari turistike,
kampingje (kénde lojérash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore etj )né ekonominé
pyjore Gomsige.

Projekt vendim per dhénien né perdorim me afat 10 vjecar siperfagen pyjore prej 0.126 ha
"Pér qéllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shoqérore dhe pér veprimtari turistike,
kampingje (kénde lojérash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore etj né ekonoming
pyjore Gomsige.

Projekt vendim per dhénien né€ perdorim me afat 10 vjegar siperfagen pyjore prej 0.5 ha
"Pér qéllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shogérore dhe pér veprimtari turistike,
kampingje (kénde lojérash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore etj )né ekonominé
pyjore Gomsiqge.

Projekt vendim per dhénien né€ perdorim me afat 10 vjegar siperfagen pyjore prej 1.25 ha
"Pé&r aerogjenerator (stacionet, objektet perkatese etj) dhe 7.487 ha rrugé pér té lidhur me
siperfagen g€ do jepet né pérdorim né ekonominé pyjore Gomsige"

Projekt vendim pér ndryshimin e vendimit nr.26 daté 29.04.2022 té marrje s me gera me
afat 10 vjegar pér arsye t€ ndryshimit t& siperfages nga 1.02 ha né 1.21 ha pér géllime
pushimi, argétimi, shéndetésore, shogérore dhe pér veprimtari turistike, kampingje (kénde
lojérash, mjedise sportive, shplodhése, etj )né ngastren nr.39 a, né ekonominé pyjore
Gomsige.

Projekt vendim pér dhénien e ‘shtesés mbi pagé pér puné té véhtira e t& démshme pér
shéndetin e punonjéve pér vitin buxhetor 2023.
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10. Projekt Vendim per “Pér miratimin né parim t€ dhénies me gira pér veprimtari bujqésore,
t€ sipérfaqes prej 0,52 Ha, pjesé e pasurisé nr 37, Zk nr 1100, e llojit "Aré", fshati
Barbullush, NJAD Bushat, Bashkia Vau Dejés”.

11. Projekt Vendim per “Dhénie p€lqimi né parim, pér dhénie me qira t€ siperfaqes prej 0.3166
Ha, pjesé e pasurisé nr 30, Zk nr 1100, e llojit "Kullot&", né fshatin Barbullush, proné e
Bashkisé Vau Dejés. Fusha e pérdorimit t& pronés: "Pér qéllime pushimi, argétimi, pér
veprimtari turistike kampingje (kénde lodrash, shéndetésore, shoqérore dhe mjedise
sportive, shplodhése, kulturore etj)".

12. Projekt Vendim per “Dhénie pelqimi né parim, pér dhénien né pérdorim me ané té
konkurimit me afat deri 10 vjet, t& sipérfages prej 5800 m2, pjesé e pasurisé nr 7/12, Zk nr.
2763, e llojit "Pa fryt", né fshatin Narag, Bashkia Vau Dejés”.

13. Té ndryshme.

Komisionet e késhillit do t& mblidhen diten e Premte, daté 24.02.2023 ora 09:30 né Nj/A
Bushat,

Komisioni i Mirégenies Sociale, Rinisg, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té
njeriut.

- Frano Ndoja — Kryetar
- Albina Livadhi — Zv/Kryetar
- Lush Dogi — Sekretar

Komisioni Bujqesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave, mbrojtjes mjedisit dhe biodiversitetit.

- Sulejman Hasmegaj — Kryetar
- Gani Zagani — Zv/Kryetar
- Aleko Dodani — Sekretar

Komisioni sherbimeve publike, transportit, levizshmerise mjedisore, parqeve dhe
rekreacionit, parkingjeve.

- -Jak Cara

- -Gani Zagani

- -Gezim Lahi

Kryetari Késhillit
Mark

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



